

در فروردین ۱۴۰۰ رخ داد

تعطیلات نوروزی فرصتی برای تصرف زمینهای دولتی

فروردین ۱۴۰۰ تعداد **۴۹۸** مورد **رفع تصرف از زمینهای دولتی** به مساحت **۲۱۳ هکتار** انجام شد.

به گزارش ایسنا، فروردین امسال نیز مثل سالهای گذشته زمین‌خواران از تعطیلات نوروزی استفاده کرده و اقدام به تصرف زمینهای دولتی و عمومی کردند. از طرف دیگر آمارها نشان می‌دهد که زمین خواری در مناطق کویری به‌ عنوان یک پدیده نوظهور، تثبیت شده است.

فرمانده یگان حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن از وقوع ۴۹۸ مورد تعرض و رفع فوری آنها در زمین‌هایی به مساحت بیش از ۲۱۳ هکتار خبر داد و جمع اجرای احکام را ۲۴ مورد به مساحت بیش از ۱۲ هکتار و ارزش بیش از ۳۳۹ میلیارد تومان در فروردین ۱۴۰۰ اعلام کرد.

به گفته جواد خردمند، بهترین عملکرد را در رفع تعرض جنوب کرمان، فارس و ایرانشهر و بهترین عملکرد در اجرای احکام را استان‌های اصفهان، مازندران، تهران و یزد به خود اختصاص دادند. در عین حال برای فروردین ۱۴۰۰ در شرق سمنان، مازندران هیچگونه تعرضی گزارش نشده است. خردمند می‌زد دریافت گزارش مردمی از وقوع

تصرف را ۶۱۹ مورد عنوان کرد.

بر اساس اعلام فرمانده یگان حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن تعرض به اراضی دولتی در استان‌های مختلف و عملکرد یگان حفاظت سازمان فروردین امسال (۱۴۰۰)، شامل رفع ۱۶ مورد تعرض به ۲۹هزار و ۳۳۵ مترمربع اراضی در آذربایجان‌شرقی، رفع ۱۳ مورد تعرض از ۱۴۹ هزار و ۹۰۰ مترمربع اراضی در آذربایجان‌غربی، رفع ۲ مورد تعرض از ۳

هزار و ۵۰۰ مترمربع اراضی در اردبیل، رفع ۱۹ مورد تعرض از ۸۰ هزار و ۲۱۶ مترمربع اراضی در اصفهان، رفع ۳۱ مورد تعرض از ۱۹ هزار و ۶۳۸ مترمربع اراضی در البرز است.

همچنین، رفع ۴۰ مورد تعرض از ۲۰ هزار و ۵۰۰ مترمربع اراضی در ایرانشهر، رفع ۱۰ مورد تعرض از ۵ هزار و ۵۵۰ مترمربع اراضی در ایلام، رفع ۳۹ مورد تعرض از اراضی به مساحت ۷۰ هزار و ۳۴۰ مترمربع اراضی در بوشهر، رفع ۲۳ مورد تعرض از اراضی به مساحت ۶۶۰ هزار و ۲۰۰ مترمربع در استان تهران، رفع ۵۶ مورد تعرض از ۴۲ هزار و ۵۰۰ مترمربع اراضی جنوب کرمان، رفع ۳ مورد تعرض از ۴هزار و ۶۵۵



مترمربع اراضی در چهارمحال‌وبختیاری، رفع ۲ مورد تعرض از ۳۰۰ مترمربع اراضی در خراسان‌جنوبی، رفع ۶ مورد تعرض از ۸ هزار و ۷۲۰ مترمربع اراضی خراسان‌رضوی، رفع ۴ مورد تعرض از ۲ هزار و ۳۲۰ مترمربع اراضی خراسان‌شمالی، رفع فوری تعرض از ۲۸ مورد تعرض از ۲۳ هزار و ۹۶۰ مترمربع زمین در استان خوزستان بخش دیگری از عملکرد یگان حفاظت در فروردین ۱۴۰۰ گزارش شد.

خردمند همچنین رفع ۷ مورد تعرض به ۵۰۰ هزار و ۹۱۵ مترمربع اراضی در زنجان، رفع یک مورد تعرض از ۳۳هزار مترمربع اراضی در سمنان، رفع ۵ مورد تعرض از اراضی به مساحت ۶ هزار و

عضو اتاق بازرگانی ایران مطرح کرد

ابهام مهم در بازگشت پول‌های ایران از عراق



این رو حتی اگر این ارزها آزاد شود نیز دولت نتواند روی آنها حساب کند. شریعتی با بیان اینکه دولت عراق نیز با مشکلات خاص خود مواجه است، بیان کرد: اینکه بغداد پذیرفته که بدهی خود به ایران را بپردازد، قطعاً جنبه مثبت دارد اما اینکه عراق منابع کافی برای بازگرداندن یک جای این ارزها را نداشته

نخست میزان تعلق آنها به دولت و در وهله دوم نحوه آزادسازی آنهاست و از این رو تا زمانی که یک مقام رسمی در رابطه با آنها توضیح ندهد، نمی‌توان به طور دقیق از جنبه‌های مثبت آن صحبت کرد. در ماه‌های گذشته مقامات مختلفی از ایران در جریان سفر به بغداد درباره این منابع گفت و گو کرده‌اند و باید نتیجه نهایی این مسائل نیز از سوی این مقامات اعلام شود. عضو اتاق بازرگانی ایران با اشاره گزینه‌ای که احتمال دارد از سوی دولت در سال‌های گذشته

برای جبران کسری منابع استفاده شده باشد، توضیح داد: ارزهای بلوکه شده ایران نوعی طلب قابل وصول است که بنا به دلایلی مانند تحریم در سال‌های گذشته امکان بازگشتشان به کشور وجود نداشته است. در چنین شرایطی این احتمال وجود دارد که دولت به پشتوانه این ارزها، در داخل چاپ پول کرده و از منابع بانک مرکزی استفاده کرده باشد و از

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران می‌گوید تا زمانی که دولت به شکل شفاف مشخص نکند که پول‌های بلوکه شده در عراق به چه شکل به کشور باز خواهند گشت، نمی‌توان به شکل قطعی درباره اثرات مثبت آن اظهار نظر کرد.

اعلی شریعتی در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: اقتصاد ایران در سال‌های گذشته تحت تاثیر تحریم‌ها و مشکلاتی مانند شیوع ویروس کرونا با محدودیتی جدی در حوزه منابع ارزی مواجه بوده و همین امر در مدیریت برخی مسائل جاری کشور مشکل آفرین شده است. از این رو وجود منابع ارزی بلوکه شده و احتمال آزادسازی آنها می‌تواند برای اقتصاد کشور یک قوت قلب باشد.

به گفته وی، آنچه که بازگشت منابع بلوکه شده به کشور را با اما و اگر مواجه می‌کند، در وهله

اقتصادی

۴۷۰ مترمربع در سیستان‌وبلوچستان، رفع ۴۵ مورد تعرض از ۲۱۶ هزار و ۳۰۰ مترمربع اراضی در فارس، رفع ۲ مورد تعرض از ۲ هزار و ۷۰ مترمربع اراضی در قزوین، رفع ۲ مورد تعرض از اراضی دولتی قم به مساحت ۲۰ هزار و ۱۰۰ مترمربع، رفع ۹ مورد تعرض به ۳ هزار و ۸۵۰ مترمربع اراضی در استان کردستان، رفع ۱۷ مورد تعرض از ۶۱ هزار و ۷۴۵ مترمربع اراضی در کرمان را از جمله تلاش‌های یگان در این استان‌ها برشمرد.

به گفته وی، رفع ۴ مورد تعرض از یکپهزار و ۹۰۰ مترمربع اراضی استان کرمانشاه، رفع ۱۸ مورد تعرض از ۴ هزار و ۲۲۰ مترمربع اراضی در کگیلویه‌ویبویراحمد، رفع یک مورد تعرض از ۱۰ هزار مترمربع اراضی در گلستان، رفع ۲ مورد تعرض از یکپهزار و ۵۰۰ مترمربع اراضی در گیلان، رفع یک مورد تعرض از ۴۳۳ مترمربع اراضی در لارستان،

رفع ۱۷ مورد تعرض از ۲۶هزار و ۹۴ مترمربع اراضی در لرستان، رفع ۹ مورد تعرض از ۲۹ هزار و ۲۰۰ مترمربع اراضی مرکزی و ۹ مورد تعرض از یکپهزار و ۷۲۳مترمربع اراضی در هرمزگان، رفع ۱۳ مورد تعرض از اراضی دولتی همدان به مساحت ۲۵ هزار و ۹۵۰ مترمربع، و رفع تعرض از ۲۳ مورد اراضی دولتی به مساحت ۳۴ هزار و ۷۹۶ مترمربع در استان یزد از دیگر مواردی است که یگان در استان‌ها برای فروردین ۱۴۰۰ به انجام رسانده است.

بنابراین گزارش، شمار تلفن ۱۶۵۶ به گزارشهای مربوط به تصرف اراضی ملی و زمین خواری اختصاص دارد که موهطان می‌توانند از طریق این شماره، موارد مربوط به دست اندازی به اراضی ملی را گزارش کنند.

باشد یک سوال است و سوال دیگر این است که آیا مسائلی مانند خط اعتباری نیز جزو گزینه‌ها قرار دارد یا خیر؟ وی خاطرنشان کرد: آزادسازی منابع بلوکه شده ایران و بازگشت آنها به کشور در کنار کمک به منابع مالی دولت، می‌تواند امید به بهبود شرایط اقتصادی را نیز افزایش دهد اما در صورتی که مقامات لازم برای آن فراهم نشده و شرایط به طور دقیق تشریح نشود، این امید، واهی خواهد بود و خود همین موضوع می‌تواند در نهایت به ضرر کشور تمام شود. به گزارش ایسنا، چند روز قبل دبیرکل اتاق بازرگانی ایران و عراق از آزادسازی قریب‌الوقوع منابع ارزی بلوکه شده ایران در عراق خبر داده بود.

تحت تاثیر تحریم‌های آمریکا، در سه سال گذشته بخشی از منابع درآمد صادراتی ایران در تعدادی از کشورها باقی مانده و امکان بازگشت آنها به کشور فراهم نشده است.

اول از خودمان شروع کردیم



معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی دستورالعمل اقدامات اضطراری مدیریت مصرف برق ساختمان‌های اداری وزارت نیرو را ابلاغ کرد.

به‌گزارش ایسنا، دستورالعمل مدیریت مصرف برق ساختمان‌های اداری وزارت نیرو پیرو مصوبه هیئت وزیران از سوی همایون حایری معاون وزیر نیرو و امور برق و انرژی به شرکت‌های تابعه (دولتی) و وابسته (غیردولتی) این وزارتخانه ابلاغ شد.

این دستورالعمل پیرو مصوبه هیئت‌وزیران و با توجه به محدودیت جدی ذخایر آبی نیروگاه‌های برق آبی، کاهش تولید این نیروگاه‌ها نسبت به سال گذشته و ضرورت مدیریت مصرف برق در ماه‌های گرم پیش رو برای اقدامات اضطراری مدیریت مصرف در ساختمان‌های اداری و ساختمان‌های حوزه تحت پوشش از ۱۵ اردیبهشت تا ۱۵ شهریور سال ۱۴۰۰ تدوین و ابلاغ شده است. طبق اعلام وزارت نیرو، این مصوبه، «نایب میزان قدرت و انرژی مصرفی ساختمان‌ها در این مدت از ۵۰ درصد میزان مصرف دوره مشابه سال قبل بیشتر باشد، «در استان‌های خوزستان، بوشهر، هرمزگان و سیستان و بلوچستان و مناطق گرمسیر، استفاده از کولرهای گازی و همچنین دستگاه‌های سرمایشی متمرکز صرفا درجه و در محدوده ساعت کاری مجاز است و پس از اتمام ساعت کاری بایستی نسبت به خاموش کردن تمامی وسایل سرمایشی و برقی غیرضروری اقیام شود. در سایر استان‌های کشور استفاده از کولرهای گازی در ساختمان‌های اداری شرکت و واحدهای زیرمجموعه ممنوع است. در پایان این ابلاغیه تاکید شده است که مسئولیت اجرای دقیق موارد بر عهده بالاترین مقامات این شرکت و سازمان است.

جهانگیری اصلاحیه مجوز احداث آزادراه تبریز –مرند–بازرگان را ابلاغ کرد

معاون اول رییس جمهوری اصلاحیه مصوبه‌های موضوع مجوز انعقاد قرارداد مشارکت برای احداث آزادراه تبریز–مرند–بازرگان را ابلاغ کرد.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر هیات دولت، با امضای اسحاق جهانگیری اصلاحیه مصوبه‌های موضوع مجوز انعقاد قرارداد مشارکت برای احداث آزادراه تبریز – مرند –بازرگان ابلاغ شد. هیات وزیران در جلسه بیست و نهم فروردین ۱۴۰۰ با پیشنهاد وزارت راه و شهرسازی مبنی بر اصلاح مصوبه‌های موضوع مجوز انعقاد قرارداد مشارکت برای احداث آزادراه تبریز– مرند – بازرگان موافقت کرد. به موجب اصلاحیه مذکور، طرف مشارکت، برای اجرای قطعه اول پروژه به طول حدود (۶۳) کیلومتر (پروژه تبریز–صوفیان–مرند) عهده‌دار ۵۰ درصد منابع مالی مورد نیاز برای اجرا و تأسیسات جانبی خاص آن تا شروع مرحله بهره‌برداری و تسویه حساب کامل هزینه‌ها خواهد بود و وزارت نیز تأمین ۵۰ درصد منابع مالی لازم برای احداث آزادراه و تأسیسات جانبی خاص آن به علاوه هزینه استملاک اراضی را از محل ردیف اعتباری مندرج در قوانین بودجه سنواتی و سایر منابع مصوب مربوط تأمین خواهد کرد. پیش‌بینی اولیه دوره واگذاری معادل ۱۸ سال مشتمل بر ۳ سال دوره مطالعه و احداث و ۱۵ سال بهره‌برداری خواهد بود. لیکن دوره واگذاری واقعی محدود به بازگشت کامل سرمایه و سود مورد انتظار (مصوب) یا پایان دوره واگذاری، هر کدام که مقدم باشد و زودتر محقق شود، است.

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران اعلام کرد:

ضرورت حرکت به سمت توسعه و حل چالش‌ها در خودروسازی کشور

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران گفت: هیچ‌کس انتظار ندارد در شرایط سخت تحریم، خودروسازان ایرانی با خودروسازان مطرح خارجی که سال‌های متممادی در بازارهای بین‌المللی حضور دارند تطابق داشته باشد، اما حرکت به سمت توسعه و حل چالش‌ها ضرورت دارد.

به گزارش ایرنا از سایپا، «غلامرضا شریعتی» در حاشیه بازدید از مرکز تحقیقات و خطوط تولید دومین خودروساز بزرگ کشور، اظهار داشت: با توجه به توسعه مناسب صنعت خودرو، دیگر این صنعت نیازمند حمایت‌های غیر متعارف نیست، البته حمایت از تولیدات داخل وظیفه دولت‌ها است و در همه کشورها انجام می‌شود. وی خاطرنشان کرد: خودروسازان داخلی با توجه به طراحی خودروهای جدید و به‌روز این امکان را خواهند داشت که صادرات محصولات خود را به کشورهای منطقه گسترش داده و با سایر شرکت‌های خارجی در بازار منطقه رقابت کنند. رئیس سازمان ملی استاندارد ابراز امیدواری کرد تا حرکت توسعه‌ای خودروسازان متوقف نشود و فرآیندی که وجود دارد حمایت و پشتیبانی شود، به‌طور قطع با افزایش فعالیت مهندسان داخلی و نیازسنجی بازار می‌توان صنعت خودروی کشور را متحول کرد. شریعتی در ادامه با تقدیر از خروج پراید از خط تولید دومین خودروساز بزرگ کشور، گفت: ورود خودروهای ایمن و به روز اتفاق خوبی بود که بعد از خروج پراید با جدیت بیشتری دنبال شد و انتظار می‌رود این حرکت رو به جلو با شتاب بیشتری ادامه یابد. وی در ادامه به موضوع استاندارد ۸۵ گانه خودرو اشاره کرد و افزود: با توجه به رشد صنعت خودرو از شرکت های خودروسازی می‌خواهیم فقط به استانداردهای اجباری بسنده نکنند و در راستای انتظارات مشتریان و احترام به مصرف کنندگان خودرو، سطح استانداردها را افزایش دهند؛ به گونه‌ای که سازمان ملی استاندارد خود را با استانداردهای به روز و بومی شده خودروسازان تطبیق دهد. وی ادامه داد: هرچه استانداردها سخت‌گیرانه‌تر باشد به‌طور قطع رضایت مشتریان بیشتر خواهد شد و صادرات خودروهای تولید داخل میسر می‌شود؛ در این میان ضرورت دارد تأمین رضایت مردم اولویت خودروسازان باشد. رئیس سازمان ملی استاندارد تصریح کرد: با توجه به توسعه‌ای در بخش تولید شده، نگاه جامعه به صنعت خودرو تغییر خواهد کرد و دیگر مردم به دنبال خودروهای خارجی نخواهند بود. شریعتی اظهار داشت: صنعت خودرو با وجود سخت‌ترین شرایط تحریمی و مشکلات جدی که با آن مواجه شد توانست به موفقیت دست یابد.

رییس سازمان بورس در نامه‌ای به رییس کل محاکم دادگستری تهران اعلام کرد:

اعلام آمادگی سازمان بورس برای حل و فصل شکایات

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار با ارسال نامه‌ای به رییس کل محاکم دادگستری تهران اعلام کرد: این سازمان آمادگی کامل دارد تا مشکلات موجود در زمینه فعالیت‌های غیرمجاز در فضای مجازی را بررسی و آنها را با به کارگیری ساز و کارهای داخلی خود حل و فصل کند.

به گزارش ایرنا از پایگاه خبری بازارسرمایه ایران، «محمدعلی دهقان دهنوی» در این نامه در خصوص شکایت سازمان بورس و اوراق بهادار در مجتمع قضایی امور اقتصادی در مورد فعالیت‌های غیرمجاز در فضای مجازی اعلام کرد: براساس مکاتبات معاونت حقوقی آن مرجع عالی در تاریخ ۹۹ و اسفند ۹۹ و ۱۵ فروردین ۱۴۰۰ در خصوص شکایت جاری این سازمان در مجتمع قضایی امور اقتصادی در مورد فعالیت‌های غیرمجاز برخی افراد در فضای مجازی با توجه به پیشنهاد آن مقام مبنی بر این که سازمان بورس می‌تواند دعایوی جاری خود در خصوص فعالیت های غیر مجاز در فضای مجازی و پرونده های مطروحه را مسترد و با ساز و کارهای داخلی خود بررسی و اقدامات موضوع نامه های یاد شده را به عمل آورد، ضمن استقبال از این پیشنهاد سازنده، در خواست می‌شود که پرونده ها به این سازمان مسترد شود. وی در این نامه تاکید کرده که سازمان بورس و اوراق بهادار آمادگی کامل دارد تا موارد مورد نظر را بررسی و آنها را از طریق به کارگیری ساز و کارهای داخلی خود حل و فصل کند. در ادامه نامه رئیس سازمان بورس آمده است که در اجرای نظر اعلامی آن مرجع، پرونده های طرح نشده یا گزارش نشده به قوه قضاییه نیز در کمیته ای متشکل از مدیران ذریبط موضوع، رسیدگی و امکان به کارگیری روش های جایگزین و شیوه های عدالت تریمی بررسی خواهد شد، امیدواریم نماینده ریاست دادگستری کل استان تهران جهت حضور در هیات عدالت تریمی به این سازمان معرفی شود.

سختگوی آژانسازی سهام عدالت:

به زودی باقی‌مانده سود سهام عدالت به حساب مشمولان واریز می‌شود

سختگوی آزادسازی سهام عدالت گفت: اکنون از همه شرکت‌ها در خواست داریم که بقیه سود را به شرکت سپرده‌گذاری واریز کنند تا سود باقیمانده به‌زودی و در ایام ماه رمضان به حساب مشمولان سهام عدالت واریز شود.

«حسین فهیمی» در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا به توزیع سود سهام عدالت اشاره کرد و افزود: در واپسین روزهای سال ۹۹ به پنجمین مرحله از طرح آزادسازی سهام عدالت رسیدیم که براساس آن پرداخت سود این سهام از طریق بازار سرمایه صورت گرفت.

وی اظهار داشت: روش پرداخت از طریق بازار سرمایه با تفاوت بنیادی نسبت به پرداخت سود سهام عدالت نسبت به سال‌های گذشته همراه بود، بدین معنا که در گذشته به ازای هر نفر یک میغ سودی در نظر گرفته می‌شد و سود در نظر گرفته در تاریخی معین برای افراد پرداخت می‌شد. فهیمی خاطرنشان کرد: امسال سهامداران اقدام به فروش بخشی از سهام خود در بازار کردند که در روش مستقیم حدود سه میلیون و ۲۰۰ هزار نفر و در روش غیر مستقیم حدود ۱۰ هزار نفر سهام خود را فروختند و طبق آن تعداد سهام افراد و میزان سود تعلق گرفته کاهش پیدا کرد. سختگوی آزادسازی سهام عدالت اظهار داشت: روش محاسبه برای پرداخت امسال سهامداران بدین صورت بود که مشمولان سهام عدالت در روش سهامداری مستقیم و غیرمستقیم از چه تعداد سهم در چه شرکتی برخوردارند و این موضوع هم مدنظر قرار گرفت که چه تعداد سود به حساب افراد واریز کنیم و از هیچ تلاشی برای پرداخت های سرمایه‌پذیر تعلق گرفت. وی ادامه داد: بعد از محاسبه میزان سود آن را به شرکت های سرمایه پذیر ارسال کردیم و در انتها سود دریافت شده را بین ۴۹ میلیون سهامدار توزیع و تسلیب آنها واریز کردیم. فهیمی اظهار داشت: اکنون در صدد تسلیب باقی سود سهام عدالت را از شرکت ها دریافت و به حساب افراد واریز کنیم و از هیچ تلاشی برای پرداخت هر چه زودتر ۵۰ درصد دوم سود سهام عدالت دریغ نخواهیم کرد. سختگوی آزادسازی سهام عدالت گفت:اکنون از همه شرکت ها درخواست داریم که مابقی سود را به شرکت سپرده گذاری واریز کنند تا سود باقیمانده به زودی و در ایام ماه رمضان به حساب مشمولان سهام عدالت واریز شود. به گزارش ایرنا، نخستین مرحله از واریز سود سهام عدالت برای سهامداران ۲ روش مستقیم و غیرمستقیم در تاریخ ۲۸ اسفند ماه سال ۹۹ انجام شد. دارندگان سهام ۵۰۰ هزار تومانی، رقمی حدود ۲۰۰ هزار تومان دریافت کردند و برای دارندگان سهام یک میلیون تومانی دو برابر سود سهام ۵۰۰ هزار تومانی پرداخت شد که رقم آن ۴۰۰ هزار تومان بود.



بازاری برای مصرف نباشد باغداران زبان می‌بینند و محصولات از بین می‌رود. به گفته شادلو؛ به رغم صدور این اجازه و تصویب وزارت صمت با تاخیر عجیب ابلاغ ۱۵۰ روزه آن را به گمرکات اعلام کرد.

نایب رئیس اتحادیه سراسری باغبانی کشور با بیان اینکه خطر فساد برای حجم زیادی از سیب و پرتقال مانده در انبارها وجود دارد، اظهار کرد: با توجه به افزایش تولید محصولات باغی، بیش از ۳ ماه پیش نسبت به احتمال فساد میوه‌ها در انبارها در صورت عدم تعریف بازار مصرف برای آن‌ها، به مسئولان وزارت صمت هشدار داده بودیم.

مجتبی شادلو در گفت وگو با ایلنا با بیان اینکه به دلیل آب و هوای مناسب در سال گذشته شاهد رشد تولید محصولات باغی بودیم، اظهار کرد: در اواخر آذرماه سال گذشته بود که وزارت صمت دستور به توقف صادرات سیب و پرتقال داد، در آن زمان ما به وزیر صمت نامه نوشته و گزارش درباره افزایش تولید در این دو محصول و خطر بسته شدن بازار مصرف خارجی هشدار دادیم.

وی ادامه داد: پس از آن با کمک نمایندگان مجلس وزارت، صمت را وادار به رفع ممنوعیت صادرات کردیم تا حداقل اجازه صادرات سیب در قبال واردات موز را صادر شود، چراکه به روشنی آشکار بود که اگر